
 
 

 

  
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO 
GRAD SARAJEVO 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
 OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

Na osnovu Zaključka Općinskog vijeća broj 01-4-10/16 od 27.12.2016.godine, te člana 68. Statuta 
Općine Centar Sarajevo-prečišćeni tekst („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 23/04), 
Općinsko vijeće upućuje 

JAVNI POZIV 
ZA UČEŠĆE U  JAVNOJ RASPRAVI 

O NACRTU PROGRAMA RADA OPĆINSKOG VIJEĆA CENTAR SARAJEVO 
U 2017. GODINI 

 
 

Nacrt Programa rada Općinskog vijeća  Centar Sarajevo u 2017. godini upućuje se u javnu raspravu 
u trajanju od  28 dana, od dana objavljivanja u sredstvima javnog informiranja, u čemu učešće 
mogu imati svi građani, vijećnici Općinskog vijeća Centar Sarajevo, parlamentarne stranke koje 
učestvuju u radu Općinskog vijeća, klubovi vijećnika, radna tijela Općinskog vijeća, službe za 
upravu Općine Centar Sarajevo, mjesne zajednice, udruženja građana, te zainteresirane 
organizacije i zajednice u općini Centar Sarajevo. Svoje pravo učešća u javnoj raspravi mogu 
realizirati na posebno organiziranim zborovima građana. 
 
Prijedlozi, primjedbe, mišljenja i sugestije na Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Centar 
Sarajevo u 2017. godini, mogu se dostaviti  Stručnoj službi za poslove Općinskog vijeća putem 
pošte na adresu ul. Mis Irbina 1 Sarajevo ili lično na protokol Općine Centar. 
 
Javna rasprava će se održati od 05.01.2017. godine prema utvrđenom rasporedu na zborovima 
građana po mjesnim zajednicama koji će sačiniti Služba za lokalnu samoupravu. 

 
 

 
 Predsjedavajuća  Općinskog vijeća  

 
Karolina Karačić s.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na osnovu člana 10. Statuta Općine Centar Sarajevo- Prečišćen tekst (“Službene novine 
Kantona Sarajevo” broj 23/04), te člana 49. i 50. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo-
Prečišćen tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", br.  23/04 i 11/13), Općinsko vijeće Centar 
Sarajevo je, na Četvrtoj redovnoj sjednici održanoj dana   27.12.2016. godine donijelo 

 
                                                    PROGRAM  RADA                                    N A C R T 

OPĆINSKOG  VIJEĆA  CENTAR  SARAJEVO 
U  2017.GODINI 

 
Općinsko vijeće Centar Sarajevo donosi Program rada za 2017.godinu. Program sadrži 

zadatke Općinskog vijeća  koji proizilaze iz njegove nadležnosti utvrđenih ustavom, zakonom i  
Statutom Općine, koji se ostvaruju kroz pripremu i  rad redovnih sjednica Vijeća, održavanje 
konsultativnih sastanaka klubova vijećnika i  sjednica radnih tijela Vijeća, kako slijedi: 

 
Period  januar  -  mart   2017. godine 

 
Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

 
1. Izmjene  Statuta Općine Centar Sarajevo; 
Predlagač: Komisija za Statut i propise 
2. Izmjene Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo; 
Predlagač: Komisija za Statut i propise 
3.Nacrt Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2017. godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 
4.Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo u 2017. godini; 
Predlagač: Općinski načelnik 
5.Budžet Općine Centar Sarajevo za 2017. godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 
6.Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo u 2017. godini; 
Predlagač: Općinski načelnik 
7.Odluka o uslovima, držanju i načinu postupanja sa kućnim ljubincima i nezbrinutim 
životinjama na području Općine Centar Sarajevo; 
Predlagač: Općinski načelnik 
8.Odluka o dodjeli i prodaji stanova kojima raspolaže Općina Centar; 
Predlagač: Komisija za poslove iz stambene oblasti 
9.Odluka o zakupu stanova u vlasništvu Općine Centar; 
Predlagač: Komisija za poslove iz stambene oblasti 
10.Odluka o sufinansiranju izrade termo fasada na zgradama kolektivnog stanovanja; 
Predlagač: Općinski načelnik 
11.Odluka o izboru učenika i studenata za dodjelu stipendija u školskoj 2016/17; 
Predlagač: Općinski načelnik 
12.Odluka o utvrđivanju prosječne konačne cijene m2 korisne stambene površine na 
području Općine Centar Sarajevo u 2016. godini; 
Predlagač: Općinski načelnik 
13.Odluka o visini naknade za građevinsko, poljoprivredno i gradsko građevinsko 
zemljište u 2017. godini u skladu sa mišljenjem Federalne uprave za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove; 
Predlagač: Općinski načelnik 
14.Odluka o privremenom finansiranju potreba Općine Centar Sarajevo za period 
januar-mart 2017. godine; 
Predlagač: Općinski načelnik 
15.Odluka o imenovanju investicionog menadžera Općine Centar Sarajevo;  
Predlagač: Općinski načelnik 



16.Odluka o usvajanju UP-a „Gimnazija-garaža“;   
Predlagač: Općinski načelnik 
17.Odluka o provođenju UP-a „Gimnazija-garaža“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
18.Odluka o usvajanju UP-a „Pasaž-Šenoina“ i faza; 
Predlagač: Općinski načelnik 
19.Odluka o provođenju UP-a „Pasaž-Šenoina“ I faza; 
Predlagač: Općinski načelnik 
20.Nacrt Odluke o usvajanju UP-a „Lora –Poljine“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
21.Nacrt Odluke o provođenju UP-a „Lora –poljine“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
22.Nacrt Odluke o usvajanju UP-a „Šenoina“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
23.Nacrt Odluke o provođenju UP-a „Šenoina“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
24.Odluka o pristupanju izradi  UP-a „Pošta – Sud; 
Predlagač: Općinski načelnik 
25.Odluka o pristupanju izradi  UP-a „Koševo-Jezero”; 
Predlagač: Općinski načelnik 
26.Odluka o stavljanju van snage Odluke o pristupanju izradi UP-a „Arboretum -
Slatina“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
 
Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 
prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 
budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 
predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  
 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća  
 

1. Svečana sjednica u povodu obilježavanja 1. marta Dana nezavisnosti Bosne i 
Hercegovine;  
2.Izvještaj o provođenju općinske politike i aktivnostima Općinskog načelnika u 2016. 
godini; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi 
3.Izvještaj o stanju rješavanju predmeta upravnog postupka za period 01.01. do 
31.12.2016. godine; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležne službe 
4.Izvještaj o radu Pravobranilaštva Općine Centar Sarajevo za 2016. godinu; 
Izvjestilac: Općinski pravobranilac 
5.Izvještaj o radu savjeta mjesnih zajednica Općine Centar Sarajevo; 
Izvjestioci: Služba za lokalnu samoupravu, savjeti mjesnih zajednica i Komisija za mjesne 
zajednice i saradnju sa drugim općinama i gradovima 
6.Politika investiranja raspoloživih novčanih sredstava Općine Centar Sarajevo za 2017. 
godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 
7.Izvještaj o radu Udruženja „Partnerstvo za javno zdravlje“ o realizaciji projekta briga o 
osobama treće životne dobi, projekat „Centar za zdravo starenje“ za 2016. godinu, koji se 
provodi u prostorijama općine Centar Sarajevo, Titova broj 12; 
Izvjestilac: Udruženje „Partnerstvo za javno zdravlje“ 
8.Izvještaj o radu JU «Centar za kulturu Sarajevo» za period od 01.01.-31.12.2016. 
godine; 
Izvjestilac: JU «Centar za kulturu Sarajevo» 
9.Finansijski izvještaj o radu JU «Centar za kulturu Sarajevo» period od 01.01.- 



31.12.2016. godine; 
Izvjestilac: JU «Centar za kulturu Sarajevo» 
10.Izvještaj o radu JU «Centar za sport i rekreaciju» za period od 01.01.-31.12.2016. 
godine; 
Izvjestilac: JU «Centar za sport i rekreaciju» 
11.Finansijski izvještaj o radu JU «Centar za sport i rekreaciju» za period od 01.01.-
31.12.2016. godine;                                                                                             
Izvjestilac: JU «Centar za sport i rekreaciju» 
12.Informacija o ostvarivanju prava boraca, ratnih vojnih invalida, porodica šehida i 
poginulih boraca i aktivnostima Općine Centar na poboljšanju njihovog položaja u 
2017. godini; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioc nadležne službe  
13.Informacija o programu BFC (Business friendly certificate South East Europe) 
Općine Centar Sarajevo – ocjena prijateljske poslovne klime; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioc nadležne službe 

 
Period  april  -  juni  2017. godine 

 
Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

 
1. Odluka o raspisivanju izbora za savjete mjesnih zajednica na području Općine Centar; 
Predlagač: Komisija za izbor i imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja 
2.Odluka izmjenama i dopunama Odluke o nužnoj popravci zajedničkih dijelova 
stambenih zgrada kolektivnog stanovanja; 
Predlagač: Općinski načelnik 
3.Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o načinu izvršenja nužnih popravki na zgradi 
kolektivnog stanovanja; 
Predlagač: Općinski načelnik 
4.Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za subvencioniranje nabavke 
sredstava za građane u stambenim zgradama za potrebe zaštite i spašavanja od požara 
na području općine Centar Sarajevo; 
Predlagač: Općinski načelnik 
5.Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća za područje općine Centar Sarajevo; 
Predlagač: Općinski načelnik 
6.Odluka o usvajanju UP-a „Lora –Poljine“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
7.Odluka o provođenju UP-a „Lora –poljine“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
8.Odluka o usvajanju UP-a „Šenoina“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
9.Odluka o provođenju UP-a „Šenoina“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
10.Pravilnik o postavljenju reklama i znakova informacija u cestovnom pojasu i 
cestovnom zemljištu koje pripada javnim lokalnim i nekategorisanim cestama kojima 
upravlja Općina Centar Sarajevo; 
Predlagač: Općinski načelnik 
11.Program parkiranja na području Općine Centar za period od 4. godine (2017.-
2021.godina); 
Predlagač: Općinski načelnik 
Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 
prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 
budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 
predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  
 



Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 
 

1.Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Centar za 2016. godine; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
2.Izvještaj o investiranju raspoloživih novčanih sredstava Općine Centar Sarajevo za 
2016. godinu;  
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
3.Registar budžetskih korisnika Općine Centar Sarajevo za 2018. godinu; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
4.Dokument okvirnog budžeta Općine Centar Sarajevo za period 2018.-2020. godine; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
5.IT sektor kao nosilac razvoja Općine Centar Sarajevo (sa posebnim osvrtom na 
osnivanje Tehnološkog parka Općine Centar Sarajevo); 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
6.Informacija o aktuelnoj bezbjedonosnoj situaciji i stanju javnog reda i mira na 
području općine Centar Sarajevo sa posebnim osvrtom na teže oblike prekršaja i mjere 
koje se poduzimaju na suzbijanju tih pojava; 
Izvjestilac: Prva policijska uprava 
 

Period  juli  -  septembar 2017.godine 
 

Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 
 

1.Nacrt Odluke o usvajanju UP-a „Koševo-Jezero“;   
Predlagač: Općinski načelnik 
2.Nacrt Odluke o provođenju  UP-a „Koševo-Jezero“;   
Predlagač: Općinski načelnik 
3.Nacrt Odluke o usvajanju  UP-a „Pošta - Sud“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
4.Nacrt Odluke o provođenju   UP-a „Pošta - Sud“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
5.Odluka o postavljanju firmi reklama na fasadama i uređenju fasada na području 
Općine Centar Sarajevo; 
Predlagač: Općinski načelnik 
 
Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 
prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 
budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 
predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo. 

 
Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 

 
1.Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Centar  za prvo polugodište 2017. godine; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
2.Izvještaj o investiranju raspoloživih novčanih sredstava Općine Centar Sarajevo za 
period januar-juni 2017. godinu; 
Izvjestilac: Općinski načelnik (investicioni menadžer) i rukovodilac nadležne službe 
3.Informacija o mehanizmima podrške sektoru MSP-a i samozapošljavanju mladih; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
4. Modernizacija i jačanje uloge mjesne zajednice kroz povećanje direktnog učešća 
građana u odlučivanju lokalne samouprave; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
5. Razvoj volonterskog rada i povećanje broja građana u aktivnostima i odlučivanju 
lokalne samouprave; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  



 
Period  oktobar  -  decembar  2017.godine 

 
Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

 
1.Nacrt Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2018. godinu;  
Predlagač: Općinski načelnik  
2.Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2018. godinu;  
Predlagač: Općinski načelnik 
3.Budžet Općine Centar Sarajevo za 2018. godinu;  
Predlagač: Općinski načelnik 
4.Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2018. godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik  
5.Odluka o usvajanju  UP-a „Pošta - Sud“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
6.Odluka o provođenju   UP-a „Pošta - Sud“; 
Predlagač: Općinski načelnik 
7.Odluka o usvajanju UP-a „Koševo-Jezero“;   
Predlagač: Općinski načelnik 
8.Odluka o provođenju  UP-a „Koševo-Jezero“;   
Predlagač: Općinski načelnik 
9.Program rada JU „Centar za sport i rekreaciju“ za 2018. godinu; 
Predlagač: JU «Centar za sport i rekreaciju» 
10.Program rada JU“Centar za kulturu Sarajevo“ za 2018. godinu; 
Predlagač: JU «Centar za kulturu Sarajevo» 
Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 
prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 
budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 
predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  

 
Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 

 
1.Svečana sjednica u povodu obilježavanja 25. novembra Dana državnosti Bosne i 
Hercegovine;  
2.Politika investiranja raspoloživih novčanih sredstava Općine Centar Sarajevo za 2018. 
godinu; Predlagač: Općinski načelnik (investicioni menadžer) 
3.Plan razvoja kapaciteta Općine Centar Sarajevo za povlačenje sredstava iz fondova 
EU i drugih fondova međunarodnih organizacija; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
4.Priprema i donošenje Programa rada  Općinskog vijeća u 2018. godini; 
Predlagač: Predsjedavajuća Općinskog vijeća 
5. Informacija o vršenju inspekcijskog nadzora na području Općine Centar; 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
6. Informacija o stanju i problemima u oblasti primarne zdravstvene zaštite građana 
Općine Centar; Izvjestilac: JU „Dom zdravlja Centar“  
 
 
 
Broj: 01-49-2354/16 
 
Sarajevo,27.12.2016. godine 
 

Predsjedavajuća Općinskog vijeća 
 

Karolina Karačić s.r. 
 

 
 
 


	PROGRAM  RADA                                    N A C R T
	Period  april  -  juni  2017. godine

	Period  oktobar  -  decembar  2017.godine

